

Tarvast ehib üleeilsest kahemõtteline detail

Üleele keevitas skulptor Tauno Kangro kaks aastat tagasi Rakvere vallimäele püstitatud tarvakujule külge kõhualuse kehaosa, mis kunagi kaduma läks.

Aarne Mäe

"See ei ole see, mida te arvate," kõmistas Baltimaade suurima loomaskulptuuri all askeldanud Kangro lõbusalt.

Tema sõnul olid ürgveisel sellised karvatuustid sõrgade umber, turjal ja ka naba juures, nõnda kinnitanud Tallinna loomaia direktor Mati Kaal. "Nüüd sai i-le punkt pandud," rõõmustas skulptuuri autor, kui oli tund aega koos abilisega tuule käes mässanud. Isegi pronksist karvatutt keevitati veidi viltu, et jätta mulje, nagu puhuks tuul seda tahapoole.

Kõhualune "karvatuust" jäi kinnitamata valamise käigus, sest valajad lihtsalt ei uskunud, et selline jublakas sinna kõhu alla käib, arvasid, et see on mingi abidetail ja kaotasid selle sootuks. "Tuligi uus tellida ning see jupp sai just eile valmis," lisas Kangro.

Tauno Kangro abiline püüdis ka kuldseks võõbatud mune puhastada, kuid tulutult - isegi kange väävelhape ei võtnud seda. Küll aga rääkis töömees, et tal on see elus juba teine kord

PIDULISED MAIE, VALDUR JA MEER



skulptuuri mune puhastada, sest 1972. aastal tuli seda teha Jerevani vaskratsul.

Tauno Kangro rääkis tarva sünnipäevale tulnud kümnete inimestele ka lugusid sellest, kuidas see kuju sündis. Ta meenutas, et kuju tuli mitu korda ümber modelleerida, et ta seal kõrgel künkal loomulikuna mõjuks, samuti oli vahetult enne skulptuuri paigaldamist vaidlusi muinsuskaitseametiga, kes ei tahtnud lasta panna ühe vaatamisväärsuse otsa teist vaatamisväärsust.

Tarva valmistamise idee

autor oli tollane linnakunstnik Priit Verlin ning see läks maksma ligi poolteist miljonit krooni.

Praegu ootab Tauno Kangro põnevusega seda, et pärast kuus aastat kestnud vaidlusi saaks Tallinna lahte püstitada tema hiiglasliku, 14 miljonit krooni maksma mineva Kalevipoja. "Loodame, et tarvas aitab ka Kalevipoja üles," avaldas Kangro.

Üleeilsele tarva sünnipäevale tulid ka populaarsed Maie ja Valdur, kes tervitasid Rakvere ühte sümbolit vahetult enne oma ülesastumist laululaval. Koos linnapeaga lõigati lahti tort.